ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
令和３年５月２１日

お 客 様 各 位

越谷商工会議所

株式会社 栃木銀行

越谷商工会議所と株式会社栃木銀行との

「地域産業活性化に資する連携・協力に関する協定書」ならびに

「創業・新事業支援についての覚書」の締結について

  越谷商工会議所（会頭：井橋 吉一）と株式会社栃木銀行（取締役頭取：黒本 淳之介）は、

「地域産業活性化に資する連携・協力に関する協定書」ならびに「創業・新事業支援についての

覚書」を締結しましたので、お知らせいたします。

＊締結日は、令和２年１２月２４日。新型コロナウイルス感染が全国的に拡大していたため、

令和３年５月２１日に締結式を行いました。

本協定は、越谷商工会議所と株式会社栃木銀行が、下記連携事項において協力体制を強化す

ることにより、コロナ禍における中小企業・小規模事業者の本業支援や課題解決ならびに、創

業・新事業支援に努め、地域経済の活性化と豊かな社会づくりの実現に貢献することを目的と

したものです。

 今後、双方の強みであるコンサルティング機能の発揮とデジタルの活用により、「こしがや企

業応援プラットフォーム（＊）」における更なる連携強化を図り、ビジネスマッチングや経営改

善支援、創業・事業承継サポート等を通じて、地域の持続的な発展に取り組んでまいります。

（*）「こしがや企業応援プラットフォーム」・・・中小企業庁が認定した連携体。越谷商工会議所が代表機関となり、他に、行政・中小企業

支援機関・金融機関等と連携して中小企業の経営支援を図ることを目的としております。（平成２７年３月２０日認定）

記

 【連携事項】

  （１）創業・新事業支援および金融支援に関わる事項

（２）中小企業・小規模事業者のイノベーションおよび、社会的課題解決に関わる事項

（３）地域企業ニーズへの対応およびセミナー・講演会開催等

（４）地域における企業の経営改善事業や、人材育成およびまちづくり等に関わる事項

（５）その他、地域の中小企業・小規模事業者の支援に関わる全ての事項

以 上

本件に関するお問い合わせ先

越谷商工会議所           担当：伊藤・須澤 ＴＥＬ:048－966－6111

栃木銀行 法人営業部        担当：根本・村山 ＴＥＬ:028－633－1261

         経営企画部広報文化室   担当：福田    ＴＥＬ:028－633－1252